

PROPOSTA COMERCIAL

À
CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023

Prezados Senhores,

A empresa **PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP** portadora do CNPJ/MF sob o nº.: 08.255.726/0001-87, Inscrição Estadual: 15.255.401-7, sediada na Folha 32 Quadra 11 LT 01A, CEP: 68.508-110, bairro: Nova Marabá, cidade de Marabá, estado do Pará, por intermédio da sua representante legal, a Sra. RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA, brasileira, empresária, casada, portadora da carteira de identidade n.º 1482990 – 2ª via PC/GO e do CPF n.º 319.589.071-20, Fone: 094 99132 1505 e-mail: raquel_wr@hotmail.com, residente e domiciliada na Folha 32, QD 19, LT 06, edifício Carajás apto 304, CEP: 68.508-180, bairro: Nova Marabá, cidade de Marabá, estado do Pará, que tem como, **OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE BENS PERMANENTES E DE CONSUMO DE INFORMÁTICA, AUDIO, VÍDEO E OUTROS.**

O valor global de nossa proposta e de R\$ 107.972,00 (Cento e sete mil novecentos e setenta e dois reais) conforme planilha abaixo:

ITEM	LOTE Nº 01	QTD	UNID	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Aspirador de pó, com função de aspirador e soprador, ~1300W, 220V, armazenamento de 20L, acompanhando kit de bicos de aspiração, tubos de extensão e mangueira. Electrolux, Philco ou Wap MARCA/FABRICANTE: ELECTROLUX MODELO: GT30N	1	UNID	538,00	538,00
2	Cadeira do tipo Gamer, confortável e resistente, suporte para até 130 Kg, altura ajustável, apoio para os braços, suporte lombar regulável, apoio para a cabeça, centro giratório e rodas. MARCA/FABRICANTE: ELG MODELO: CH31BKGY	2	UNID	1.356,00	2.712,00
3	Monitor com tela Full HD, painel IPS, TAMANHO 23,8" 1920x1080, tempo de resposta 1~5ms, HDMI e VGA MARCA/FABRICANTE: PHILIPS MODELO: 242V8A	6	UNID	1.269,00	7.614,00
4	Monitor com tela Full HD, painel IPS, TAMANHO 27" 1920x1080, tempo de resposta 1~5ms, HDMI e DisplayPort MARCA/FABRICANTE: BLUECASE MODELO: BM2716GW	2	UNID	1.621,00	3.242,00
5	Notebook com Processador i7 de 10ª Geração, Core™ i7-10750H, velocidade de clock do processador 2,6Ghz, placa de vídeo NVIDIA® GeForce® GTX 1650 4GB, teclado retroiluminado em LED azul, Memória 8GB DDR4 2933MHz, Expansível até 32GB (2 slots DDR4 2933MHz), Tipo de Tela: Full HD / Antirreflexo; Tamanho da Tela: 15,6" Resolução da Tela: (1920 x 1080) 512GB SSD M.2 PCIe NVMe, 2 slots SSD M.2 e 1 slot HDD	1	UNID	9.505,00	9.505,00

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP

CNPJ: 08.255.726/0001-87 – Inscrição Estadual: 15255401-7

FOLHA 32 QUADRA 11 LT 01A – NOVA MARABA –MARABA-PARA CEP: 68.508-110

TELEFONE: 094 3323 5999 - EMAIL: raquel_wr@hotmail.com

	SATA para expansão do armazenamento, WiFi 2x2 AC, 02 USB 3.1 e 01 USB tipo C 3.1 e Sistema de resfriamento otimizado composto por 2 coolers e 4 saídas de ar MARCA/FABRICANTE: ACER MODELO: AN515-57-I7/8GB/512				
6	Notebook com Processador Intel Core i5-1135G7(4-Core, cache de 8mb, até 4,2GHz), Intel UHD com memória gráfica compartilhada, Memória 8GB DDR4(1x8GB) 2666MHz; Expansível até 16GB (2 slots soDIMM), SSD de 256GB PCIe NVMe M.2, slot de expansão de armazenamento SATA 6GBs, tela Full HD de 15,6" (1920x1080) WVA, Cor Platinum Silver - Prata, teclado padrão ABNT-2, Placa de rede 802.11ac, WiFi 1x1 e Bluetooth. MARCA/FABRICANTE: SAMSUNG MODELO: NP550XDA-KH2BR	2	UNID	6.550,00	13.100,00
7	Parafusadeira elétrica sem fio, bateria 21volts, carregador bivolt, com bateria reserva, Regulagem de velocidade e kit de ponteiros 11 bits, ad. Soquetes 4 á 12MM. Rpm 0-400/ 0-1400. 25 posições de torque, maleta em plástico. Marca DWALT, WONDER, BOSCH ou similar. MARCA/FABRICANTE: DEWALT MODELO: DCD700C2	1	UNID	1.175,00	1.175,00
8	Soprador térmico, tipo pistola, 220v, até 500°C 2000W ou superior. Wonder ou Schulz MARCA/FABRICANTE: VONDER MODELO:STV200	1	UNID	281,00	281,00
	LOTE N° 02			VALOR TOTAL:	38.167,00
9	Cabo de força tripolar 10a 3x075mm padrão PC, PDU 1,5MT, MARCA/FABRICANTE: VINIK MODELO: 3X0,75MM	1	UNID	57,00	57,00
10	Caixa de som estéreo para pc, Alimentação: USB 5v, Potência mínima 12W rms, conectividade P2 3.5mm, Frequência de resposta: 100-20KHZ MARCA/FABRICANTE: MULTILASER MODELO: SP951	5	UNID	98,00	490,00
11	Estilete Trapezoidal Retrátil para uso profissional, com kit de lâminas de Faca de Segurança com 50 unidades IRWIN ou similar MARCA/FABRICANTE: VONDER MODELO: 18MM EMBORRACHADO	1	UNID	75,00	75,00
12	Fone de ouvido com conectividade via bluetooth e P2, do tipo supra-auricular e ou circumaurais, fequência 20 até 20.000 Hz, sensibilidade 103dB. MARCA/FABRICANTE: C3TECH MODELO: PH-B500BK	5	UNID	148,00	740,00
13	Multímetro Digital Profissional Portátil Corrente Ac + Dc Tensão 200M-600V Bateria 9V Teste de continuidade, True RMS. Minipa ou Fluke. MARCA/FABRICANTE: MINIPA MODELO: ET-1100B	1	UNID	320,00	320,00
14	Pente de Memória RAM DDR4 4GB MARCA/FABRICANTE: BLUECASE MODELO: BML4D24/4G	4	UNID	292,00	1.168,00

15	Placa mãe para processadores Intel de 9ª geração, Chipset Intel® H310, soquete LGA 1151, 2x DIMM, máximo de 32GB, DDR4 2666/2400/2133 MHz dual channel, 1x M.2 Socket 3, com M Key, suporte a dispositivo de armazenamento tipo 2242/2260/2280/22110, 4x Portas SATA 6Gb/s, com conexão USB 2.0 e 3.0 e 3.1, saída de vídeo vga e ou HDMI. Asrock, Asus ou Gigabyte. MARCA/FABRICANTE: BRAZIL PC MODELO: BPC-H310/B250M.2	4	UNID	1.176,00	4.704,00
16	SSD m.2 NVME 512GB, leitura mínima 3500MB/s, gravação mínima 2400MB/s MARCA/FABRICANTE: HIKVISION MODELO: HS-SSD-G400 E522G	2	UNID	599,00	1.198,00
17	SSD SATA 512GB MARCA/FABRICANTE: HIKVISION MODELO: HS-SSD- 512G	2	UNID	480,00	960,00
18	SSD SATA, 256GB MARCA/FABRICANTE: HIKVISION MODELO: HS-SSD-256G	6	UNID	511,00	3.066,00
19	Teclado Notebook Lenovo Ideapad 320/330; ABNT2 MARCA/FABRICANTE: BRIGHT MODELO: 330/320	1	UNID	254,00	254,00
20	Tela Led Full HD 1920x1080, notebook Lenovo Ideapad 320/330; 15.6 polegadas, 30 pinos MARCA/FABRICANTE: BRINGHT MODELO: IDEAPAD	1	UNID	361,00	361,00
21	Trilho Telescópico para gabinete servidor Hack MARCA/FABRICANTE: DELTA MODELO: RT	1	UNID	570,00	570,00
22	USB 3.0 Kingston 16GB MARCA/FABRICANTE: SANDISK MODELO: SDCZ410-32G	10	UNID	56,00	560,00
LOTE N° 03				VALOR TOTAL:	14.523,00
23	DVR com 16 canais analógicos, com capacidade para conexão com câmera IP. Compatível com as tecnologias HDCVI, AHD, HDTVI e Analógica + IP; Possibilidade de reconhecimento facial em tempo real, saídas de vídeo VGA, HDMI e BNC; compressão de vídeo H.265+ e H.265; compatível com Multi-Box, Compatibilidade com protocolo de comunicação Onvif; modo de gravação manual, contínua com condição de sobrescrever, agendada, detecção de movimento, mascaramento de câmera, perda de vídeo, alarme e inteligência de vídeo; interface de rede RJ45 (10/100/1000 Mbps); multi conexões simultâneas e interface interna do tipo SATA para conexão de Disco Rígido para gravação dos canais. MARCA/FABRICANTE: INTELBRAS MODELO: 16CH- MHDX-3116C	1	UNID	3.142,00	3.142,00
24	Câmera compatível com a tecnologia HDCVI, resolução mínima de 720p com mínimo de 4Mp, Sensor: 1/2.7 4megapixels CMOS; Lente: 3.6mm com ângulo de abertura de 86°	10	UNID	485,00	4.850,00

	horizontal e 44° na vertical; Alcance IR inteligente: 30 metros; proteção IP67; local de instalação Interno e Externo; tipo case / material: Bullet/ Metálico; tensão: 12Vdc; conexão ao DVR via cabo coaxial. MARCA/FABRICANTE: INTELBRAS MODELO: VHD1530B				
25	Câmera tipo dome para instalação em ambientes internos. Com sensor CMOS e resolução mínima de 720p com o mínimo de 2 Mp; lente de 2.8 mm com amplo ângulo de abertura; Alcance do IR inteligente: 20m; protocolo do vídeo HDCVI; Troca Automática do Filtro (ICR); conexão ao DVR via cabo coaxial BNC e alimentação de 12v; Tipo case / material: Dome / Plástica. MARCA/FABRICANTE: INTELBRAS MODELO: VHL1220DF HD	6	UNID	359,00	2.154,00
26	Disco rígido especial para segurança eletrônica WD Purple Pro 8TB. Interface SATA de 6GB/s; Capacidade de armazenamento de 8TB, Tamnho físico, 3,5 polegadas; 7200 RPM; MTBF (horas) 2.000.000 e cache de 256mb.MARCA/FABRICANTE: WEST DIGITAL MODELO: WD80PURZ	1	UNID	2.500,00	2.500,00
27	Fonte de alimentação tipo colmeia AC/DC 12 V 20 A. 127 ~ 220 Vac automática ou com Chave de seleção; Eficiência de até 75% em carga nominal. MARCA/FABRICANTE: INTELBRAS MODELO: AL-1720G	1	UNID	261,00	261,00
28	Caixa de passagem para CFTV e proteção de conectores; para aplicação interna e externa; Dimensões (L x A x P) (A x Ø); Cor : Branco construção em plástico. MARCA/FABRICANTE: INTELBRAS MODELO: VBOX 100M2X2	16	UNID	18,00	288,00
29	Cabo coaxial bipolar para CFTV FAST CAM; fabricados em fios 100% cobre que garanta a integridade do sinal de transmissão; FC80CBR – 80% ou similar. MARCA/FABRICANTE: CONDUTTI MODELO: 4MM 85% 100M2X2	600	MT	4,00	2.400,00
30	Conector BNC com mola; Compatibilidade: 26AWG ~ 18 AWG; Impedância: 75Ω; Dimensões do Produto (L x A x P): 59 x 13.3mm; Fixação do Cabo: Parafuso Interno; MARCA/FABRICANTE: BNC MODELO: AL-200	40	UNID	21,00	840,00
31	Conector p4 Macho para alimentação; Compatibilidade: 26AWG ~ 16AWG; Impedância: 75Ω; Dimensões do Produto (L x A x P) (A x Ø): 37 x 5.5 mm; Fixação do cabo via Parafuso Borne. MARCA/FABRICANTE: INTELBRAS MODELO: P4 MACHO	40	UNID	14,00	560,00
32	Conector p4 Fêmea para alimentação; Compatibilidade: 26AWG ~ 16AWG; Impedância: 75Ω; Dimensões do Produto (L x A x P) (A x Ø): 37 x 5.5 mm; Fixação do cabo via Parafuso Borne. MARCA/FABRICANTE: INTELBRAS MODELO: P4 FEMEA	20	UNID	6,00	120,00
VALOR TOTAL R\$					17.115,00

- Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas no edital deste pregão, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não havendo qualquer discrepância entre quaisquer informações e/ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - EPP

CNPJ: 08.255.726/0001-87 – Inscrição Estadual: 15255401-7

FOLHA 32 QUADRA 11 LT 01A – NOVA MARABA –MARABA-PARA CEP: 68.508-110

TELEFONE: 094 3323 5999 - EMAIL: raquel_wr@hotmail.com

possam de qualquer forma influir nos custos, assim como de qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, erros ou omissões existentes nesta proposta.

- Declaramos, ainda, que estão incluídos nos preços propostos todas as despesas relacionadas com o objeto da licitação, como impostos, fretes, seguros, taxas, encargos trabalhistas, previdenciários, sociais, fiscais e comerciais, gastos com transportes, prêmios de seguros e outras despesas decorrentes de exigência legal.

- Declaramos, por fim, que a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.

- Validade da proposta não será inferior a **90 (noventa) dias**, a contar da data de sua apresentação.

-A entrega **poderá** ser fracionada durante a vigência do Contrato e deverá ser executada conforme solicitação da SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE, após a emissão da ordem de compra, devendo a entrega ser concluída no prazo máximo de até 05 (dias) dias úteis.

- FORMA DE PAGAMENTO: até **30 (Trinta) dias** corridos após a emissão da documentação fiscal e contábil, acompanhados das Certidões de Regularidade do FGTS, Certidão Negativa de Débito relativo ao INSS e mediante a apresentação de nota fiscal/fatura, discriminativa, devidamente atestada pelo setor competente, a contar da data de entrega dos produtos.

DADOS DA EMPRESA: PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA– EPP, CNPJ: 08.255.726/0001-87 Insc. Est.: 15.255.401-7, Folha 32 Qd. 11 LT 01A, CEP: 68.508-110, Nova Marabá, Marabá- PA. Optante pelo simples Nacional.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO SICRED AG 0804 C/C 42.015-7.

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO: RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA – Proprietária da empresa, brasileira, empresária, casada, portadora da carteira de identidade n.º 1482990 – 2ª via PC/GO e do CPF n.º 319.589.071-20, Fone: 094 99132 1505 e-mail: raquel_wr@hotmail.com, residente e domiciliada na Folha 32, QD 19, LT 06, edifício Carajás apto 304, CEP: 68.508-180 bairro: Nova Marabá, cidade de Marabá, estado do Pará.

Marabá-PA, 30 de maio de 2022.

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ n.º 08.255.726/0001-87

RAQUEL DE OLIVEIRA MIRANDA

Proprietária da Empresa